domo egredi absque licenti.à et benedi-

elione ipsius abbatis localis (quo lamen

absente non leneanlur se personaliter

exislere' coram vicario aliisque monaste-

rii officialibus, sed id facere ac supplere

possint per socium seu conversuin sibi

deslinalum, qui, singulis vicibus, lam e-

gressus quam redilus ad monaslcrium

seu domuni, se coram illis omnino re-

praesentare debebit); choro siculi alii

monaclii assislant, ac praeserlini inter-

sinl oralioni mentali quolibet mane,

missae conventuali ac vesperis canendis

sallem diebus feslivis ad praescriptum

supradiclarum Clementis praedecessoris

lilterarum, necnon eliam missis absque

cantu celebrandis, proul superior localis

jniunxcril el ordinaverii, exceplo dum-

taxat casu infìrmitalis, aul alicuins par-

ticularis necessitatis per eumdcm supe-

rioreni localem recognoscendac; interve-

nire debeanl in refectorio primae men-

sae cum aliis monacbis; vestiariuni eis

1 ViJelur legendum sistere (li. t.).
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siibminislrainltim, illnd vicari! monasle

ili liiiinsinodi prò tempore non exeeclal;

ncque ipsis licilnm sii qnamcumque perso-

nam, quae illis in^eivia!, elsi nionaslerio

nullatenus oneri foiel, ad sui libiUini

eligerc, sed conlenli siiil servilio per-

sonae, quae eis a siipeiiorc locali prac-

falo assignabilur, a l'aiiiilia moiiaslcrii
,

ciiisdem snperioiis lucalis aiiiilriu, el

sine piiLlici servili! delriincnlo assumen

dae ; occasiune visilalionum, siimi] cura

aliis religiosis intervenire debeant pu-

blicae receplioni visilatoriim ad fores

ecclesiae fieri solitac, necnon in capilulo

inlimaliuni eiiismodi visitalioniim, quibiis

eliam siibiecli existanl', bnicqne ordina-

lioni visitatures scclnsu' insislanl, sua ad

lioc, si opus fuerii, utcndo auctoiilalc:

onerala prò enarraloruiu decrclorum

executione, ci implemento ipsorum ab-

balum lilularium ac supcrioi'uni localinm

conscicnlià.

Rimaiio 8 3. Ciim autem, siciil eadem expo-
in ile- "

sitio subiungebal, pracdicUis procurator

generalis, praemissa, nipote, quae in di-

vini cullus auginenUim ac eiusdcm Con-

grcgalionis ulililalem el levamen cedere

dignoscunlur, quo suiidius siibsislanl ci

servenUir cxactius , aposlolicae confir-

mationis noslrae patrocinio cummiiiiiri

plnriiiiiiin dcsideret: nos, ipstim procu-

ralorcm generalem specialibus favoribus

el graliis proscqui voJentes, et a qni-

busvis exconimunicalionis, sus;icnsionis

et inlerdicli, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris el poenis, a iure vel

ab liomine, qiiavis occasione vel causa

latis, si quibus qnoinodolibel innodalus

exislit, ad elTectum praesenlium diiin-

taxal conseqnendiim , liarum serie ab-

solvcnles el absoluUim foro censenles,

buiusniodi supplicalioni!)US inclinali, el

allenta rclalione dilecli lllii nostri Nico-

1 Torsan visitalorum (K. T.).

2 Videlur legendura sedulo prò secluso (R.T.).
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lai S. R. E. presbyteri cardinalis Spi-

nulae nuncupali, dictae Congregalionis

apud nos et Sedem Aposlolicani prole-

cloris, nobis super praemissis faclà.o-

mnia el singula decreta supradicta, seii

ordinaliones, in memorato capilulo ge-

nerali edita, sicul praemillilur, anclori-

lale apostolica, tenore praesenlium, con-

firmainus el approbamns , illisque in-

violabilis apostolicac firniilalis robiir

adiicinius, ac omnes ci singulos inris et

facli defecliis , si (jui desuper quomo-

dolibel inlerveneriiil , suppiemus , nec-

non illa exacte et inconcusse obscrvari

el adimplei i, sub poenis, qiioad ipsos ab-

bates litularcs, privalionis suonim pri-

vilegiorum vocisque aclivae el passivac

ipso facto incurrendis, quo vero ad ab-

bates scu supcriores locaies, qui in eis

dcbitae CNeculioni demandandis el ser-

var! faciendis iiegligenles ac culpabiles

fuerint, definitori! generalis vel superio-

rum gcneraliiim dictae Congregalionis

arbitrio prò modo culpae infligendis
,

aucloritale el tenore praediclis pracci-

pimus et mandamus.

§4. Decernenles, ipsas praescnles Ut- ciau^ui.ic

teras semper firinas, validas el efficaces

existere et fore, suosqiie plcnarios el in-

legros cffeclus sortir! et obtinere, ac

illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque speciabit, in omnibus el

per omnia pienissime snlTragai i , sicque

el non aliler, eie.
*

5-5. Non ObstantibuS COnStilUlionibuS Conlrarioram

"',..., ... doiogaUo.

el ordinalioniinis aposlolicis, necnon,

quatcnus opus sii, Congregalionis, Or-

dinis el monasterionim praedictorum
,

aliisve quibusvis , eliam iuramento, eie'

Datum Romae, apud S. relrum, sub

annulo Piscaloris , die vi septcnibris

MDCCxxix, ponlificalus nostri anno vi.

Dal. die 6 sepleiiibris 1729, ponlif. anno vi.

1 Ut supra pag. 471 b (n. T.).

2 Ut supra pag. 471 b (R. t.).
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CCLXXXIV.

Revocantìir el anuìillanlur ordinalioncs

contcntae in quibusdam foìiis imprcs-

sis sub Ululo Mandemcnl de monsei-

gneiir l'évesque d'Aiixerre, qui defend

l'ofTice imprimé sur rme feiiiile vo-

lante, eie, cum prohibilione eonim-

deni foUorum .*

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memorìam.

ordioatioDe» § 1. Cura ad apostolatiis nostri noli-

iri5''"nff''ae"jiam pervenissel, in vulgiis circumferri

raniu?.
"" '''

qiiaedam folia gallico idiomale typis im-

pressa, sub titillo Mandement de monsei-

gnenr l'évesque d'Auxerre, qui défende

reciter l'office imprimé sur une feuille

volatile, qui commencepar ces mais: Die

XXV mail in feslo S. Gregorii VII Papae

et confcssoris , Danuè à Regennes ce

24 iuillet 1729: nos quamplures ex

venerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus aliosque ìb sacra theologià

niagislros ad illorum examen delegimus,

qui, post maluram eorumdem foiiorum

discussionem, quid sibi eà super re vi-

deretur , nobis reluleruni. Auditis ita-

que memoratorum cardinalium et in

sacra theologià magistrorum senlenliis,

de apostolicae poteslatis plenitudine,

ordinationes in praefalis foliis conlentas

nullas, inanes, invalidas, irritas, atten-

latas, nuUiusque omnino roboris et mo-

menti esse el perpetuo fore , tenore

praesenlium declaramus
;

Eorum rpioniio 8 2. Et nihilominus, ad maiorem cau-
Dlerdicilur. ."^

. ,

telam, et qualenus opus sii, harum sene

revocamus, cassamus, irrilamus, annul-

lamus, viribusque et effeclu penitus et

omnino vacuainus , ac prò revocatis
,

cassatis, irritis, nullis, invalidis et abo-

lilis , viribusque et elfectu penitus et

1 Similis revocatio quarumdam ordinationum

episcopi Metensis habetur in aliù huius Pontiflcis

constil. edit. MDCcxxix, die 8 octobris, pontif. vi.

Bull. Rom. — Voi. XXII. 106

s XIII pr. 84-1 An.

omnino vacuis semper haberi volumns

et niandamus. Folia vero praedicla lam

impressa, quam eliam manuscripta legi,

seu retineri, tenore pariter praesenlium

prohibemus, illorumque impressioncni,

descriptionem, leclionem, rclcnlioneni,

et usum omnibus et singulis chrislifidc-

libus eliam specificcà et individua men-

tione et expressione dignis, sub poenù

excommunicationis per contrafaci enlcs

ipso facto absque alia declaratione in-

currendà, a qua nemo a quoquam, prae-

terquam a nobis seu Romano Ponlifice

prò tempore exislente , nisi in mortis

arliculo conslitutus, absolutionis benefì-

cium valeat oblinere , omnino quoque

interdicimus. Volentes, et auctoritale apo-

stolica mandanles , ut quicumquc folia

huiusmodi pencs se babuerint, illa, sla-

tim alque praesentes lillerac eis inno-

lucrint, locorum Ordinariis vel baereti-

cae pravitatis inquisitoribus Iradere al-

que consignare leneanlur ; hi vero ea

sibi sic tradita illieo fiammis aboleri

curenl. In contrarium facientibus non

obstanlibus quibuscumque.

8 3. Ut aulem eaedem praesenles lit- «^r
llllCl

lerae ad omnium notiliam facilius per-iiuci

venianl, nec quisquam illarum ignoran-

liam allegare possit, volumus eliam, et

auctoritale praefalà decernimus, ut illae

ad valvas basilicae Principis Apostolo-

rum ac Cancellariae Apostolicae Guriae-

quc generalis in Monte Cilatorio et in

acie Campiflorae de Urbe per aliquos

ex cursoribus nostris, ut moris est, pu-

blicentur , illarumque cxempla ibidem

affixa relinquantur , et sic publicale

omnes et singulos
, quos conccrnunt,

perinde afTiciant, ac si unicuiquc illo-

rum personaliter notificatae et intima-

tae fuissent, utque ipsarum praesen-

lium lillerarum transumplis, seu exem-

plis, eie.
'

1 Ut supra pag. 72 b (r. t.).

C. 1729
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Datum Roinae, apiid S. Pelriim, sub
j

antuilo Piscaloris die xvii seplembris

MDCCXNix, ponlificaliis nostri anno \i.

Tal. die 17 sfplenibris 1729, ponlif. anno vi.

CCLXXXV.

En'rjilur jnimaria Confjrejalio vulgo

niuicupala la Buona Morie in ecclesia

domnn professae Socielatis lesn, cum
indulgenliis per niodiiìn suH'yagii ap-

piIcandis '.

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Proocmium Redeniiiloiis nostri lesu Christi prò
cum cjusa iti-

*
,

'

riuciiva im'.ui- salute liuiiiani {generis in ara Crucis im-

f.usiripuruw. molali vices, licei immeriti, gerentes in

lerris, dum attendiaius ad uberes fru-

clus, quos ubique terrarum in militanti

Ecclesia venerabilis Socielas lesu verbo,

doctrinà et exemplis in dies copiosius

afferl, ad ' illam peculiarem curam pro-

spicimus, qua chrislifideles prelioso tanti

bolocausli Sanguine redemplos ex lin-

iusmodi memoria ad pia et salutarla o-

pera ferventer excitat , apostolici mu-

neris nostri esse repulamus spirilna-

lium largilionum abuiidanliam desuper

effundere , ut ipsorum fldeliuin sanctis

huiusmodi opcribus vacanlium religio

et dovolio continuum suscipiat incre-

menlum, liisque votiva salus provenial

animarum.

'"r'nTi'ionu'u'r § ^' ^^''^'''^''•'' siquidem nobis nuper
i.a« Moriis. pj-Q parlc dilectl filli Micbaèlis Angeli

Tamburrini moderni praepositi genera-

lis Socielatis lesu petilio conlinebat,

quod a sepluaginta annis, el ultra, in

ì Alia huiiis Poiilificis constit. edit. mdccxxvu
die 1 apiihs, pontif. l, erecta fuit archicon-

fralcrnilas Conceptionis ,B. M. V. in eccle-

sia de Aràcaeli de Urljc.

2 Forsan ac prò ad legendum (r. t.).
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ecclesia domus professae eiusdem So-

cielatis lesu de Urbe feria sextà (alias

non impedita) cuiuslibel liebdomadae,

inibi vespere sanctissimum Eucharistiae

sacramenlum publicae veneralioni ex-

ponitur, duo ex presbyteris regularibus

diclae Socielatis ad infrascripta specia-

liler deputali piae fidelium conlempla-

tioni acerbissima morlis domini nostri

lesu Chrisli in cruce pendenlis eiusque

geniiricis B. Mariae Virginis ad crucem

adstanlis dolorum el lacrymarum mo-

numenta variis colloquiis precnmque

recilationibus devote respeclive reprae-

sentanl, ac verbum, Deisalubres ad bene

moriendum meditaliones excitando, in

virlule eliam respeclive edocenl, unde

nonnulli cbristifideles piorum el salu-

larium opernm huiusmodi inslituto moli

se invicem in dieta ecclesia congregari

coeperanl, et circa praemissa vacanles

ab inde cilra chrislifidelium Congrega-

lio sub lilulo et denominalione domini

nostri lesu Chrisli in cruce moribundi,

ac beatissimae Virginis Mariae eius geni-

iricis dolorosae, della buona morie nun-

cuparicocpil el nuncupatur ad praesens,

cidemque Congregationi quaedam pro-

pterea indnlgenlia eliam per modum
sulTragii applicanda cum nonnullis re-

laxalionibus a felicis recordationis Ale-

xandio PP. VII praedecessore nostro

sub cerlis modo el forma lune exprcs-

sis successive concessa fuit, prout in

litleris aposlolicis eiusdem Alexandri

praedecessoris in forma Brevis sub an-

nulo Piscaloris desuper sub dutum Ro-

mae apud S. Mariam Maiorem die xxi

mensis augusti anni Domini mdclv pon-

tificalns praefali Alexandri praedecesso-

ris anno i expedilis plenius continetur.

S 2. Cum aulem, sicul eadem petilio insiiiumm bo-

subiungebat, in diversis mundi parlibus««i"«"''S.>ci«-
. . . _,

^
lalisiiliMnio ler-

ci praesertim insignibus Europae civi-ramm eiorca-

latibus, diclae Socielatis domus profes-
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sae, collegia et residcnliae respective

fundala exislanl, et in eorum respective

ecclesiis ut plurinium dicbus domini-

cis siiniliter non impeditis , dum in

eis sanctissimum Eiicharisliae sacramcn-

tiim publicae venerationi e^^poniliir, uno

ex presbyleris regnlaribus dictae Socie-

talis pracmissa, ut praeferliir, reprae-

senlante, edocenle, inslitiitiim buiiismodi

ad Dei gloriam ac pnblicam salulem et

spiritualem consolalionem, cnm miilli-

plici fruclu exinde proveniente, iugiler

exerceatur; ac operae prelium sit, ut

in primodictà ecclesia eorumdem fide-

lium primaria Congregano, sub litulo

ac denominalione praefatis, ad lauda-

bile eorum in piis operibiis et officiis

huiusmodi sludium noslris beneficiis

et indulgenliarum praemiis conservan-

dum et augendum, stabiliatnr et insti-

luatur : quare prò parte dicli Michaclis

Angeli nobis fuit humililer supplicatum

quatenns ei in praeniissis annuere de

benignitate apostolica dignaremur.

Primariaa S fi. Nos ÌQ;iLur, salnlirenim opus buiiis-

piae.iiciao in- modi pluriKium in Uomino cooimendan-

tes, ac praemissis, quantum nobis ex allo

conceditiir, consulere, ipsumqucMicjjae-

lem Angelum specialibus favoribus etgra-

tiisproseqiiivolentes,etaquibusvisexcom-

municationis, snspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab lioniine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

niodolibet innodatus existit, ad effectuni

praesentium tantum consequendiim, lia-

rum serie absolvenles et absolntiim

fore censentes, necnon Alexandri prae-

decessoris liltcrariim praefatarum le-

nores praesenlibus prò expressis babcn-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinali,

in primodictà ecclesia unam ulriusquc

sexus christifidelium primariam Congre-

galionem sub invocalione domini nostri

lesa Chrisli in cruce nioribundi ac bea-

tissimae Virginis Mariae eius genilricis

dolorosac , vulgo della Buona Morie

nuncupalani, quae per praefatuni Mi-

cliaclem Angelum et prò tempore cx-

islentcm praepositum generalem diclae

Sociolatis, seu, ilio defunclo, donec aliiis

ad olìlcium praepositi generalis huius-

modi canonice assinnatur, per vicarium

etiam generalem eiusdem Societatis di-

rigi debeat, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, perpetuo, sine tamcn

ipsius Societatis praeiudicio , crigimus

et instituimus.

5 i. Ut autem primaria Congregalio cnnosssio in-

nuiusmodi prò gratiarum et munerum nana» pm so-

, . K .. ... . (lahl.ns in io-

caelestium largitione devotionis ac pic-siessn.

tatis iugiler proficiat incremenlis, de

omnipotentis Dei misericordia ac bea-

lorum Petri et Pauli apostolorum eius

aucloritate confisi, omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus vere

poenitenlibus et confessis, qui dcinccps

in sodales eiusdem primariae Congre-

galionis recipienlur, die prima illorum

receptionis huiusmodi, si sanctissimum

Eucharistiae sacramenlum in primodi-

ctà ecclesia, aut ubicumque poluerint,

ac in morlis articulo eo die sumpso-

rint; ac ipsis et prò tempore exislcn-

libus dictae primariae Congrcgationis

sodalibus ubilibet degenlibus, similiter

vere poenitenlibus et confessis ac sacra

communione, si id commode fieri po-

terit, refeclis, vel sallem conlrilis, in

eorum mortis articulo pium nomen lesu

corde, si ore nequiverinl, devote invo-

canlibus, aut aliquod poenilentiae si-

gnum facientibus; insuper eisdem sodali-

bus qui eliam vere poenilentcset confessi

semel quolibet mense in una ex sexiis

feriis hebdomadae, seu in una ex die-

bus dominicis cuiuslibet mensis per

eos ad sui libitum respeclive eligendà,

proutexpositio SS. Sacramenti vespere in

qualibel ex diclis sexiis feriis seu diebus
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(lominicis fiel, necnon in Nalivilalis, Re-

siirreclionis el Asc.ensionis Domini nostri

lesii Chrisli, ac Epiphaniae et Pentc-

costes, SS. Trìnitalis, ac Corporis Christi,

nocnon in Puriricationis, Annunciationis

Assumplionis, Conceptionis et Ralivila-

tis B. Mariae Virginis , ac Nalivitalis

S. Ioannis Baplistae, el singulorum san-

cloriim apostclornm , videlicet Pelri,

Palili, Andrcae, lacobi, ioannis, Tlio-

mac, Philippi, lacobi, Bartholomaci, Si-

monis, ludac et Mallliiac, necnon S. lo-

scplii, et Commemoralionis Omnium
Sanclorum feslis dicbus pracfatum san-

clissimum Eucliaristiae sacramenlum in

piimodictà ecclesia siimpserint; ac inibi

pias ad Deum preces, proni unicuique

suggerel devolio, prò chrislianorum prin-

cipum concordia, haeresum exlirpalione,

liacrelicoruni el infidelinm conversione,

ac sanclae raalris Ecclesiae exaltalione,

ac nostra et prò tempore e'iisteniis Ro-

mani Pontificis prosperilate devote cf-

ftiderint, quo die singulorum festorum

dierum Iniiusmodi id prò tempore fe-

ccrinl, plenariam omnium peccalonim

suorum veniam el remissionem aposto-

lica aucloritate misericorditer in Do-

mino earumdem tenore praesentium

eliam perpetuo concedimus et elargi-

mur.

induigeniia § 5. Iis vcro, quì cxpositiopi sanclis-
sspiemaDDorijm . . „ . . ...

panierconccdi-simi Sacramenti vespere, in quahbel ex
lur iis, qai ex- , ,

i ' ^

posiiìoni veno- diclis sexUs fcriis, seu in qualibet ex
rabilis inler- ... ,., ...
funrioi aui di- diclis ciebus dominicis, ut praeferlur
sciploam fece- ^ . , . o •

rini qualibet faciendae, devote inlerruerml, elutprac-
ferii sella seu .

'

pi» (lominicà, fertuT oravennl, aut coi'pus suum flagel-

laverint, seu ut vulgo dicitur disciplinam

fecerinl, septem annos el lotidem quadra-

genas; illis autem, qui de eorumdem
sodalium numero exislenlium, vel alio-

rum chrislifidelium defunctorum corpora

ad sepulturam ecclesiasticam associave-

rinl, aut, infirmi veì impediti, andito

signo campanae, genuflexi, si per infir-

ROMANUM An. C. 17i9

milatem licebil , orationem dominicam

el salutalioncm angelicam prò salute

animae defuncti vel corporis infirmi re-

citaverint, quique congregationibus lam

publicis quam privali? ac divinis offi-

ciis spirilualibusque coUoquiis, exlior-

talionibus et aliis piis oiTiciis, eliam in

sodalis seu aliorum chrislifidelium de-

fiinclorum siiffragium per praefalam

primariam Congregalionem ordinandis,

et ab ipo Sìicliaele Angelo seu prò tem-

pore exislente praeposito seu vicario

generali approbandis, ac diebus ferialis

missao sacrificio inlerfuerinl, aut ve-

spertino tempore, anlequam cubent, con-

scisnliamsuam diligenlerexaminaverinl,

seu panperes irfirmos lam sodales

quarn alics in hospitalibus vel privalis

domibus necnop carceratos visilaverint,

quolies horum quodvis fecerinl, unum

annum de eis iniunclis vel alias quo-

modolibel debitis poenitenliis aposto-

lica aucloritate et tenore similibus eliam

misericorditer in Domino relaxamus.

S 6. Insuper, re praefali sodales , si soJaios ubivi»

aliquando eos ab ipsa Urbe abesse vel sum consequi
^

.
-

. .
praefalasindul-

alibi commorari conUngal, huiusmodi gi'o'ias.

indulgenliarum el aliarum graliarum

spiritualium eflectu el fruclu frustrati

remaneanl, eisdem scdalibus extra Ur-

bem locorum prò tempore commoran-

libus, ut in locis, ubi eos prò tempore

residere seu morari conligerit, opera

praedicta, quae ipsi sodales in Urbe

praesenles prò sirgularum indulgenlia-

rum, remissionum el relaxationnm liu-

iusmodi conssquutione observare debe-

rent, apud ecclesias eorumdem locorum,

aut alibi, proul' polerunl, observando et

exequendo, omnes easdem indulgentias

remissiones el relaxaliones habeant, et

iilae eis paritcr suffragenlur.

S 7. Necnon lam in Urbe praesen- induigeniiu
" ^ «Ijliooum Urbi»

tes, quam alibi ubivis locorum commo-vsiiaaiibmec-

1 Edit. Main. legit priia prò prout (n. t).
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>m Socie ranles sodales primariae Congregalionis

mnqiiàniMiuiusmodi, quì singiilis qnadragesima-
'"*'

libus el aliis anni temporibus a diebiis

stationuni ccclesiariim dictae Urbis, el

exlra illius miiros, qnae a ciirislifideli-

bus prò consequendis indnlgenliis el

remissionibiis visilari seleni, dictae So-

cietalis, si ibi fuenl, alioqiiin aliam

ccclesiam seu capellam, in locis, ubi

eos prò tempore residere seu morari

conligerit, ut praeferlur, devote visita-

verini, et ibi seplies orationera domini-

cam et seplies salutationem angelicam

recilaverint , tot et easdem indulgentias

consequantnr, quas consequercntur, si

iisdem temporibus et diebus singiilas

ecclesias dictae Urbis el exlra illius

muros huiusmodi prò iisdem stationi-

bus el indulgenliis consequendis oepu-

talas personaliler visilarent, ac omnia

et singula, quae prò huiusmodi gratia-

rum exequutione quomodolibel requi-

runlur, piene adiraplerenl
;

:iiuas prò 8 8. Praeterea eidem Michaéli An-

agfmré.geìo, ac pro tempore exislenli diclae

les affre-Societatis pracposilo seu vicario gene-

rali, ut in quibusvis aliis dictae Socie-

latis domorum professaram et residen-

liarum exlra Urbem praediclam per

universum orbem nunc et pro tempore

existenlibus ecclesiis
,

pro eorumdem
piorum operuni incremento, quascum-

que alias aliorum ulriusque sexus chri-

slifidclium congregationes sub Ulule et

denominatione praefatis, quae ab ipsà

primaria GongregatJone, lamquam mem-
bra a capile dependeant, auclorilale

nostra, sine lamen Societatis aut domo-

rum professarum, coUegicrum et resi-

dentiarum ecclesiarum huiusmodi prae-

iudicio, erigere et instiluerc, illasque

eidem primariae Congregationi aggre-

gare, ac eis sic creclis, inslilutis et

aggregatis, cariimque sodalibus, praedi-

clas ac omncs et quascumque alias
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indulgentias
,
peccalorum remissiones ,

relaxaliones
,

gralias el facullales tam

spiriiuales quam temporales a nobis

diclàque Sede primariae Congregationi

huiusmodi de celerò concedendas, ilaul

sodales aliarum congregalionum huius-

modi, observanles et exequentes ea

quae ipsius primariae Congregalionis

sodales pro indulgenliis et remissioni-

bus et relaxalionibus huiusmodi conse-

quendis observare et exequi debent,

easdem indulgenlias, peccalonim remis-

siones el rclaxaliones parilcr conse-

quantur (facullale aggregandi et gralias

huiusmodi aliis concedendi dumtaxat

exceplà ) communicare ; necnon tam

primariam quam omnes et singulas ci

aggregandas congregationes huiusmodi

per se vel alium seu alios eiusdem So-

cielalis presbyteros regulares idoneos

ad id ab eo deputandos visitare ; el

pro earum felici statu , regimine et

direclione quaecumque slatuta , con-

stiluliones et decreta, licita lamen el

honcsta, sacrisque canonibus ac con-

slitulionibus et ordinationibus apostoli-

cis el Concili! Tridentini decrctis non

contraria , necnon ah ipso Michaelan-

gelo et pro tempore exislenle dictae

Sociclalis praeposilo seu vicario ge-

nerali , si per alium vel alios depu-

tandos huiusmodi fiant, examinanda et

approbanda, edere, ac, poslquam edita

Tuerinl
,
quoties pro eorura et lempo-

rum qualitale aut alias expediens ei

videbilur, iff.mulare, corrigere, mode-

rari el reforraare , aut alia ex integro

condere libere et licite valeat , eisdem

auclorilale apostolica et tenore, similiter

perpetuo concedimus et indulgemus.

§ 9. Decernentes, slatuta, constilu- Piaesenios iii-

tiones et decreta huiusmodi, poslquam p^iien^ii sub

.
'

, quiijusvis oliaiu

edita, immutala, correda, mooerala
,
"ucatao sau-

reformala et condita fuerint, ab omni-""»' "rocaiio-

, ... ,• •
aibus.

bus sodalmus praedicti? inviolabililer
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observari debcre, ac pracsenles lilteras

sub qiiibnscumqne similium vel dissi-

niilinm indiilgcnlianim et alianim gra-

liariim revocalionibns , siispensionibus
,

limilalionil)us , derogalionibus, ci aliis

contrariis disposilionibiis, eliarn in fa-

vore basilicae Principis Aposlolorum de

Urbe, seii Cniciatae sanclae , ani alias

per nos et alios Romanos Ponlifices

successores noslros, aul dictam Sedem,

eliam molli proprio et consislorialiler,

et ex cerlà scientià et de aposlolicae

poteslalis pleniUidine, seu ad quorumvis

eliam imperalonim, regum, reginarum,

ducum et aliorum principum instanliam

prò tempore qnomodolibel faclis , mi-

nime comprchendi, sed semper ab iliis

escipi, et, quolies illae emanabunt, loties

in prislimmi slalum reslilutas , repo-

silas et plenarie reinlegralas ac de

novo conccssas esse et censcri , necnon

omnibus, quoslibet concernunt, sulTra-

gari deberc, irrilnm quoque et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilale , scienler vel ignoranler, con-

ligeril alien lari,

conirariis R "IO. Non obstanlibus praemissis, ac
derogdiur. "

. ,, . ,•

noslns ci Cancellanae aposlolicae re-

gulis de indulgenliis eliam ad instar

non conccdendis , et clausulis in illis

ponendis, aliisque constilnlionibus et

ordinalionibus aposlolicis; qnibus omni-

bus et singulis, eliamsi prò illorum suffi-

cienli derogalione de illis eorumque

lolis tenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua , ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlantcs, menlio ani

quaevis alia cxpressio habenda , seu

quaelibet alia exqnisita et insolila for-

ma ad boc servanda foret , illorum o-

mniuin et singulorum lenores, ac si de

verbo ad verbum, nibil penilus omisso

et forma in illis tradita observalà, in-

serti forenl, praesenlibiis eliam prò
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expressis liabcnles, illis alias in suo

robore permensuris, bac vice dumlaxal,

lalissime et pienissime ac specialiter

et exprcsse barum serie derogamus ;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Praesenlibus pcrpeluis fuluris tempori-

bus duralnris.

SII. Volumiis aulcm nuod praefali PiaeiHci.i«i,T

sodales diclae primanae (-ongrcgalionis iro.uim .uffrj.

omnes et singulas indulgenlias, pecca- poisunt.

lorum remissiones et relaxalibnes bu-

iusmodi, ab ipsis ut praeferlur conse-

quendas, eliam per modum suffragii prò

animabus cbrislifidelium defunctorum
,

quae Deo in cbarilate coniunctae ab bac

luce migraverint , applicare possint.

8 12. Praelerea eliam volumus quod Tian^nrapiis

, . . aiUubcalur U-

earumdem praesentium Iransumplis et-des.

iam impressis, procuratoris generalis

ipsius Sociclalis vel notarli publici ma-

nu' et personae alicuius in ecclesiastica

dignilale constilulae vel prò tempore

exislenlis praeposili aul vicari! generalis

eiusdem Sociclalis sigillo munilis, ea-

dem prorsus fìdes ubiquc locorum in

iudicio et extra adhibcalur, quae adhi-

bereUir eisdem praesenlibus si essent

exhibitae vel oslensae.

§ 13. Nulli ergo omnino bominum s-mcuo r.o«-

liceal hanc paginam noslrae absolutio-

nis, erectionis, inslilulionis, concessio-

nis, elargilionis, relaxationis. indulti,

decreti, derogalionis elvoluntatis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire;

si quis aulem hoc attenlare praesum-

pserit, indignalionem omnipolentis Dei

ac bealorum Petri el Pauli apostolorum

eius se noveril incursurum.

Datum Romac, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxix, nono

kalendas octobris, ponlificatus nostri

anno vi.

Dai. die 21 sepleiiibris 1729, pontif. anno vi,

1 Videtur deesse subscriplù (R. T.).
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UUionis facicndac extoiqiicnles proximo

suo illiidunt, ceu veros fures et latrones

iillimo supplicio puniendos mandavit,

hac nostra perpetuo observandà consli-

liilione in qiiosciimqiie huiiis generis

deliqiicnles paribus quoque poenis tam-

quam in veros fures et latrones ani-

madvertendum esse decernimus, idque

elVcclu ipso omnino fieri volumus et

niandamus.

D«posiiaiii § 5. Itaque slaluimus et iubemus, ne
vel arcani ae- ,. , •, •• i

riB pubiici rum nllus ex dcpositariis vel arcarus acris

quorandocuiii- publici Lamerae nostrae apostolicae, et
que fraUiìaQ- .. r. . , . t
le», inqiie propraeserlim Depositanae generalis , ve-

uumVu'n/v^i-cligalium generalium et particularium

eV'iaii'oHes'ru'utriusque annonae frumentariae nirai-

"'rum et grasciae, vulgo dictae Deposita-

riae urbanae , Monlisque Pielalis ac

mensae S. Spiritus et Datariae Aposlo-

licae, summam quantulamcumque eius-

raodi aeris et pecuniarum in suum vel

alienum commodum quovis modo con-

vertere unquam possit, inque usum ab

60 diversum transferre, ad quem gene-

ralim in iisdem locis tamquam sub luta

et fide'ii custodia servanlur ; ilaul, si

aliquis ex iam diclis depositariis et

arcariis banc legem nostrani quomodo-

cumque praevaricalus earadem pecu-

niam in usum et corcodum proprium

vel alienum converlere ausus fuerit
,

tamquam reprobus et iniìdelis minisLer,

interque infamesetreipublicaeprodilores

connumerandus, damnari et puniri possit

ac debeat, ut gravissimi furti et latro-

cinii reus secundum leges communes et

Romanae Urbis Stalusque Ecclesiastici

edicta contra latrones iam promulgalas,

ratione habità pecuniarum
,

quas in

suum vel alienum usum et commodum
clam et furtive converterit, idque ad

casdcm regulas in iisdem ediclis eliam

in furio magno pracscriplas fieri debeat,

quoliescumque lamen Camera nostra

Apostolica , vel qnispiam ex locis Piis
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ac mensis supradiclis , et quilibct do-

minus ac creditor pecuniae vel rei de-

positae damnum subiissecomperlum fue-

rit. Ubi vero nullum damnum illatum

inde fuerit, nihilominus iam dicti de-

positarli et arcarli inler infanies ha-

bendi ob culpam infìdelitatis, duplicata

poenù pecuniaria summae, quam in suum

vel alienum commodum converterint,

puniri debeant. Sed praelerca poenis

etiam corporalibus gravibus et gravis-

simis , arbiirio iudicum, cumulale ple-

ctanlur, ratione babili\ qualitalis et cir-

cumslanliarum singulorum casuum et

factorum
,

quas deprebendere corni-

geri t.

§ 6. Simili ler volumus, decernimus et cmipniorum et

iubemus, ne computorum et ralionump'iores Momts

scriplores Montis Pietatis et mensae saó 'sancii spi-

b. bpiritiis recipere aut recipiendumsogorerodBb»-.

et solvendum curare vel facere possint,"è'dpi'eudi"', et

, , , ... cuulrai'acienlet

quodcumque mandatum vei scriptum qua pn^na pu-

illorum qui nullas pecunias re ipsà"'"'

ibidem deposilas vel servatas habue-

rint. Si aulem babuerint, eadem mandata

et scripta recipi et solvi possint prò eà

tantum summà quae deposita ibidem

exlilerit. Quod si iam dicti compulorum

scriptores et rationarii conlrafecerint,

lune in eos procedi possit et debeat

poenis a nobis in arcarios et doposila-

rios statulis.

8 7. Praeterea sancimus et declara- pnenainan.

, , • 1 . 1 j- lilialcires, eoo-

mus, haec, quae a nobis lata lege dis-puraiores, con-

. . , , . scios et parlici-

ponuntur, m eos pariter locum babere,pM iniut.iiuiit

.... . ,
ileposi'arioruiu.

qui auxiliatores, cooperatores et quo-

cumque alio modo conscii , complices

ac parlicipes infìdelitatis eorumdem ar-

cariorum et deposilariorum extiterinl;

qui quidem conscii et complices ac

parlicipes, secundum suam complicità-

lem et parlicipalionem in singulis faclis

et casibus, iisdem poenis omnino puniri

debeant
,

quibus puniendi essent vel

punircnlur praecipui et principalcs rei,
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eàdem forma qiiae slaluta reperilur
|

obnoxius conlrarium non probavcril et

in publicis cdiclis superins memoralis
|
constare curaverit.

»ulorum
lIori?8 ti

centra reos cooperalores, auxilialores,

coniplices ci parlicipes olim viilgatis.

§ 8. Quia vero gravissinium esset cri-

men infìdelitalis ab iis coinpulorum

rjescri-scriploribns et ralionariis commissae
,

ki.osiiorum. qiii, Ut laciliiis pccuniam sub bona et

publicà fide sibi creditam et deposita-

lam in proprios vel alienos usus con-

vertercnl vcl curarenl ut ab aliis con-

verti posset , sive alia quacumque de

causa, in consuetis codicibus et libris,

ut scripturaruni regula ab ipsis prò

illorum officio bene exercendo postulai,

nomen vcl nomina depositorum nequa-

quam describercnl, liac nostra pagina

pcrpeliuim robur liabiturà declaramus
,

decernimus et staUiimuf , singulos et

quoscumque ralionarios et compulorum

scriptorcs, qui hoc modo in suo officio

exercendo peccasse vel factum simile

fraudis et infìdelitalis commisisse vel

commillendum curasse compcrli fuerint,

vel qui, cuiuspiam nominis verilalcm
'

describendo, seu minorem sumraam eà,

quae vere deposila esset ^, lam noslrae

Camerae Aposlolicae quam allerius cu-

iuscumque domini et crcdiloris pecuniae

depositae, in codicibus et libris descri-

psisscnt , damno inde sequuto vel non

sequuto , iudicari et reipsà puniri de-

beant ad regulam et gradum poenae

pecuniariae et corporalis superius im-

posilae in factis et casibus centra de-

positarios et arcarios secundum quali-

tatem et circumslanlias eorum inflictis.

Ad haec sancimus et statuendo decla-

ramus factum commissionis vel omissio-

nis tamquam dolosum et fraudulenlum

semper habendum, inaloque animo et

fine cogilatum
,

quoliescumque culpae

1 Aliqua desunt, vel aliter legendum (a. t.).

2 Ed. Main. legit essent (r. i.).

Bull. Rom. - Voi. XXII. 107

§ 9. Ne auteni exactores canuM'ales, Poena in eia-

ii praecipiie qui in vectigalibus gene-raies infi.ieio»

ralibus et parliculanbus ulriusque an-ci s Siiiiua,.

nonae frumenluriae et grasciae , inquc

Monte Pietatis et mensa S. Spiritus pc-

cunias a debiloribus exigere, exactasqnc

principalium dominorum arbitrio ser-

vandas deponere debent , fide sibi data

suique offici! commodo ubuli, sivc aes

et pecunias cxactas
,
perque eos non

depositas, in suum vel alienum commo-

dum convertere unquam possint, prae-

sentium tenore districte mandamus, ut

tolas integre et prompte, quemadmodum

ex officio Icnenlur , stalim ac per illos

exaclac fuerint, deponere debeant; dc-

cernenles, ut, qui eas non deposuerinl,

vel in alienos usus prò arbilrio conver-

lerint, sequuto inde vel non sequuto

damno Camerae noslrae Aposlolicae, ve-

ctigalium ulriusque anonnac, fruraenta-

riae nimirum ci grasciae, Monlis pie-

tatis et mensac S. Spiritus, in singulis

casibus severo iudicio iudicenlur ci pu-

nianlur ad legem et normam a nobis

decretam et stabilitam conlra deposila-

rios, arcarios, ralionarios et compulo-

rum scriptores ut supra.

8 10. Volentes eliam prò noslris vi- FrauJejincn-
*^ Bloiliapigiioniin

ribus impedire, ne fraudes, quae com- fidai quomodo
'

. ... puaioiiJao.

plunes faclae fuerunl in custodia pigno-

rum Monlis pietalis , rursum imposte-

rum fiant et commitlantur, praesentium

tenore iubemus , custodes et subcuslo-

des pignorum eiusdem Mentis, aeque ac

iudicialium Deposilariae Urbanae aesli-

malorum , subaestimalorum, aliorumque

rainistrorum , ad servilium pii operis

Monlis pietalis in memorato officio De-

posilariae Urbanae eleclerum, qui fide

sibi data, commodoque
,
quod eis pro-

prium munus subministrat, inique abu-

tenles, clam et dolose pignus aliquod
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eliam parvi prelii siiblraxeriiU , vel ex

nn;\ custodia in aliani transliilerint, prius-

quam vel poslqiiam oppigneraUim fue-

ril, iiliitlqiie sibi usnrpaverint, vel aliis

iradiclei'inl, inqne alia custodia oppigne-

raverint, vel eius speciem et qualitatem

immulaverint, remve oppigneratam con-

fixerint, sive unam prò alia describenles

dolnm et fucum feceriat , fraudemve

quanicunique, falsilatem, aliamve simi-

Icm aclionem circa dieta pignora com-

niiserint, ipso facto poenam ullimi sup-

plicii inciirrere debeanl, nulKà eis excu-

salione suffragante, eliam parvi prelii et

valoris rei in qua deliclum commise-

rint. ludices vero in poenas ferendo
,

qualitatem et circumstanlias facti resci-

pient.

r(,»n« in fiati- | 11. Dccet quam maxime, ul prae

•lu'rins' ^yiiJ*!- oculis noslris simililer debitura sollici-

tTixZìorèsTc ludinis habeamus, quod nobis, ut in ce-

teris, incunibit erga opera et loca pia,

quorum nobis ut patri et tutori custo-

dia commissa est. Qiiare praesentibus

nostris volumus et ordinamus ut omnes

depositarli, syndici, ralionarii et exa-

clores ecclesiarum, capitulorum, colle-

giorum, domuiim, conventuum, monas-

teriorum rcgularium utriusque sexus, et

cuiuscumque loci et opcris pii, vel con-

gregationis, autcapiluli, qui, in proprio

officio et minislerio exercendo aliquam

ex praediclis actionibus et fraudibus

commitlenles
,
quae damnanlur et pu-

niunlur in deposilariis, arcariis, raliona-

riis et exactoribus Cainerae noslrae Apo-

stolicae, in vecligalibus generalibus el

particularibus ulriusque annonae fru-

mentariae el grasciae, ac Montis pietalis,

mensae S. Spirilus et Deposilariae Ur-

banae commemoratis, quovis modo de-

liquerinl, omnes et singuli iisdem poe-

nis cum suis complicibus omnino snbia-

ceant, quae in eosdem depositarios, ar-

carios, cxaclores camerales, aliosque su-
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perius nominalos infliclae fuerunt , itaut

de ulrisque' par iudicium feratur iis-

dem modis el formis ' quae supcrius

praescriplae fuerunt.

§ 12. Quia vero zclus iusliliae, quo rou «ubiirrn-

inlus incendimur , nos monet ut has*'''
"''"""'"'•

provisiones nostras pienissimo effectui

mandandas quamplurimum curemus
,

nos supradictis reis omnia subterfugia

et praclextus eripere decrevimus, quos

saepe numero iudicium criuiinale saga-

l'.iter declinaturi vel rigorem poenarum

vilaluri studiose conquirunt, mala et

falsa quarumdam regularum legalium

interpretalione freli
,

quas suis factis

pessime aptant. Propterea decernimus

el ordinamus ne uUus ex iam diclis

deposilariis, arcariis, exactoribus, ratio-

nariis, syndicis et cuslodibus, aliisve ex

nominalis officialibus et niinistris
, qui

quocumque modo contrafeceril, etquam-

cumque ex memoratis expresse illicilis,

velitis ac criminosis actionibus commi-

serit , unquam possit esse vel haberi '

immunis et libcr ab aclione criminali
,

el eo minus excusari in aliquà parte

delicli, ncque absolvi aul liberar! a qua-

cumque poenà, sub praetexlu cuiusvis

securilalis ab eo datae prò indeninilate

Camerae nostrae Apostolicae , Montis

pietalis, mensae S. Spirilus, vel allerius

loci piique opcris praedictorum. Nullo

pacto eliam ei possil aul debeai suffra-

gar! speciosuin velamen administralio-

nis, calculorum faciendorum , et ralio-

num non reddilarum, similesque emen-

dicatae excepliones et praetextus, quae

omnia frivola, levia, Icvissima, et nul-

lius vis et momenti esse declaramus tam-

qnam dolo malo delinquentium suggesla

et excogitala. Quolicscumque ergo ali-

qiiis eiusmodi pecuniam in proprium

1 Eiiit. Main. legit utriusque (a. t.).

2 Ed. Main. liabel formiler prò formis{K.T.).

3 Edil. Main. legit habere (n. T.).
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vel alienum usum et commodum con-

verlere ausus fueriL , vel ei solvendum

ciiraverit, qui in Monte pielalis vel in

mensa S. Spirilus nuUam anlea pecu-

niam vere deposuerit, qiiive rei et pe-

cnniae depositae et exaclae esse dcbi-

tor deprehensus fnerit , atque impos

compertus rei ablatae statini et sine

ullà mora restituendae, de eo tamquam

de homine infami ac vero latrone iu-

dicabitiir, et omnino ad dispositiones

edictorum punietur , ut dictnm est sii-

pra ; nulla ei praedictarum et similium

dispositionum ullo paclo suflVaganle.

mena in mi- 8 13. SÌ allquis ex supradiclis mini-
nUlros pecunia . -^ . ... , -, ••

«sidà usos, ac slris, ouiciaubus , deposUariis, arcarus,

cnmiìn urum exactoribus , syndicis, ahisque supcrius

Kitniesnoeiia-nominalis, debitor exlilerit, inquc ali-

quod ex deliclis lam expressis incide-

rit, aliena pecunia deposita, exacià, vel

in arca servata prò arbitrio suo usus
,

ralionario et computorum scriplore id

sciente, nec praesidi et superiori pate-

faciente, cui ea omnia patefìeri volumus;

lune rationarius , etiarasi facti conscius

non fueril
,
poenis etiam corporalibus

et gravissimis ad qualitatem et circum-

stantiam facli puniatiir , nisi dare et

cvidenter ostenderit se rem eidem prae-

sidi el superiori antea patefecisse.

luec ron«iiiii. 8 l^. Quia nostra inlentio fuit el est
lio ad Inluin "^ .^

. . .
, ,. _

siaiiim s.R. E. praesenli conslitutione providendi La-
««teo.lilur, '

. , , •

merae noslrae Apostolicac, alque bomi-

num S. R. E. imperio subdilorum iu-

demnilali, non lam prò faclis in hac

nostra alma Urbe imposterum fonasse

eventuris, quam prò quibuscuraque aliis,

quae in loto Slatu Ecclesiastico lam

mediate quam immediate nobis et buie

sanclae Sedi Apostolicae subieclo, com-

prehensis etiam qualuor S. R. E. lega-

lionibus Bononiae, Ferrariae, Roman-

diolae et Urbini, evenire possint: ideo

volumus et decernimus ut haec cadem

constitutio nostra in omnibus et sin-

gulis suis parlibus et disposilionibus ',

inque omnibus et singulis casibus et

factis in eà comprehensis et expressis,

locum , robur, vim et vigorem babcre

et plenae exequulioni mandari debeat

etiam extra hanc almam Urbem no-

stram in omnibus civilatibus et locis

Status Ecclesiastici, itaut delinquentes in

iisdem quatuor delegationibus severo iu-

dicio iudicentur secundura leges et dieta,

quibus in iisdem legibus iudicantur el

puniunlur latrones, et ad normam et tc-

norem praesenlis nostrae conslitulionis,

ut decrcvimus et ordinavimus supra.

§ 15. Ouandoquidem pariter nostra
.

inlentio omnino est ut piovisiones huc-i''

usque memoralae inquc bac alma Urbe '"

nostra, Camera Apostolica, Monte piela-

tis , mcnsis publicis , locis et operibus

piis unam eamdemquc vim et robur

semper obtineant, culpasque, fraudes et

damna impedire debeant quae in prae-

iudicium corninunitalum totius Status

Ecclesiastici commini possunl; bine nos

in casibus el faclis congruis mandamus

et ordinamus ut omncs et singulae dis-

positiones superius expressae locum ba-

beant contra exaclores , camerarios ,

depositarios, aliosque ministros et offi-

ciales cuiuslibet communilalis nostri

Status Ecclesiastici aliamqiie^ ex praedi-

clis actionibus et delictis commillentes,

centra quos propterca iudicari ci pro-

cedi debcal non audilis ncque altenlis

frivolis exceplionibus et praetextibus

superius enumeralis ; scilicet eà form;i

et modo quae contra otTiciales el mini-

stros cameralcs aliosque superius no-

minatos praescribunlur.

§ 16. Quamvis ordinaraenla et san-,

ctiones praesenlibus litleris nostris ba-J

clenus recensita contra delinquentes

in casibus in posterum eventuris pro-

1 Edit. Main. legit depositionibus (p.. t.).

1 ViJetur legendiim aliquam (n. T.).

.lispo.

locum
coiiira
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miilpavcrimns , non ideo lamcn inlcn-

dinins a debitis poonis iustisqnc ani-

madversionibus esimere eos rationarios

computoriim scriptores, arcano?, exacto-

rcs , ciistodes, deposilarios , syndicos
,

camerarios, aliosqne ofììciales et mini-

si ros iam eniinciatos Camerae noslrae

Apostolicae, vecligaiiiim generalinm et

parliciilariiim iilriusqnc annonae , fru-

mentariac nimiriim et grasciae, Monlis

pielalis, mensanim publicanim, Dalariae

Apostolicae, et Deposilariae Urbanae, et

commiinitatum Status nostri Ecclesia-

slici, qui olim qnomodociimqnc aliquam

ex siipradiclis actionibiis et fraiidibus

commisissent, de qnibiis facta est mentio

in omnibus et singulis casibus exprcssis;

voliimiis enim ut iidem, ob delieta olim

commissa, iisdem omnino poenis ' pu-

nianlur, qnae secundum leges communes,

vel municipales , et cdicta locorum et

provinciarum conira lales fraudalores

et delinquontes inflictae essent.

narom eifi^nu- S 17. Itaoue pro omnium et sinmilo-

s. R. E. canii-rum praemissorurn celeri et omnimodà
rali Camerario
6. Thcsuurario. exccutione mandamus dilecto fìlio no-

stro S. R. E. cardinali camerario, nec-

non thesaurario generali Camerae no-

strae Apostolicae, nunc et prò tempore

exislentibus, ut conira omnes et singu-

los praediclos ministros et oflìciales
,

qui aliquod ex memoratis delictis in

damnurn et praeiudicium eiusdem Ca-

merae noslrae Apostolicae directe vel

indircele redundans, illorumque officia

respiciens, quoquo modo, ut diclum est

supra, commiserint, aut commini el per-

pelrari curaverint , vel in illorum pcr-

petralione rem et complicitatem aliquam

habuerint , cuiuscumquc conditionis et

qualitatis extilerinl, videlicet tam sae-

culares quam ecclesiaslicos, et quomo-
dolibet privilcgialos '' aut exemplos, ad

1 Vocem poenis nos addimus (n. t.).

2 Male ed. M. legil ut prò au( (r,t.].

RULLAniUM ROMANUM

debitas in oos pocnas tam per se qnam
per suos locumlcnentcs iiidices atquc

alios arbitrio illorum
,
proni necessìlas

casuum exegerii, in partibus cliam de-

legandos et subdelegando», procedant
,

procedique mandent, et iuxta praesen-

tem noslram constitutionem iuslitià me-

diante deveniant et deveniri faciant.

§ 18. Iniungimus ilidcm, pro ulteriori

praemissorum implemento , tam huius

almae Urbis nostrae gubcrnatori el Cu-

riae causarum Cam.erae Apostolicae ge-

nerali auditori, celerisque Urbis iudici-

busad quos de iure special, quam* omni-

bus cliam et singulis noslris el Sedis

Apostolicae in quibuscuraque provincii.s,

legatis et vicelegatis , necnon quorum-

cumqne civitatum, terrarum, oppidorum

et locorum nobis et eidem Sedi Iam

mediale quam immediale subiectorum

gubernatoribus, praetoribu.s, capilaneis,

commissariis, et aliis quibuscumque iu-

dicibus, quavis etiam subdelegala pole-

slale fungentibus, ut praesenles nostra?

inviolabiliter in suis iudiciis observent,

necnon conira delinquenles praediclos

suae iurisdiclioni subieclos ad formam

enrumdem praescnlium omnino proce-

dant, omniaque in cisdem lilleris con-

tenta plenariae cxequuiioni demandent.

§ 19. Postremo decernimus, has lil-

leras nullo unquam tempore de subre-

plionis vel obrcptionis vilio aut inien-

tionis noslrae defeclu notar], minusque

sub quibusvis similium vel dissimilium

gratiarum revocalionibus comprebendi

vel illis derogare* ullo modo tacile vel

expresse unquam posse, nisi de illis ea-

rumque totis tenoribus ac dalis, de ver-

bo ad verbum, non aulem per clausulas

gcnerales idem importanles , menilo et

expressio facta fuerit, alilerque factas

derogaliones nullius roboris el momenti

An. C. 1729

in Urlio al in Ui-

toSlaluS.a.K.

Piansenlss .il)

oninibiis perp«-
ino obseivaD-
dai<.

1 Male ed. Main. \egit quod prò guani (R. T.).

2 Potius lega derogari (r. t.).
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fore, el lamquam Uiles a nemine atten-

di, nec ulli siilTragari posse, atque ita

per qnoscumqiie iudices, tam ordinarios

qiiam delegalos, qiiavis auctorilale fiin-

gentes, eliam S. R. E. cardinalcs et de

latere legatos, iudicari el dcfiniri dcbc-

re, sublatà eis et eonirn ciiilibel aliler

iudicandi et interprelandi facilitate ; de-

cernentes irritum et inane quidquid se-

ciis in pracmissis, et quolibel praemis-

soriim, atque hac nostra conslitulione

contenlorum et statutoriim, vel circa ea,

a quoqiiam, qnavis aiicloritate, scienler

vel ignoranter, conligerit attentar!.

;ii.o § 20. Non obslantibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, legibus, ac

Urbis elRomanae Curiae Inbunaliiim, a-

liarumque curiarum nostri Ecclesiastici

Status ac Legationum pracdictarum, et-

iam iuramento, confirinatione apostolica,

vel quavis finnilatc alia roboratis, slalu-

lis, slylis, consuetudinibus, quas, si quae

forent, per praesenles comprobamus ',

nullasque et invalidas esse dcclaramus,

privilcgiis quoque, indultis et litteris

apostolicis in conlrarium praemissorum

forsan quomodolibet concessis, approba-

tis et innovatis
;

quibus omnibus et

singulis, etiamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque lotis te-

noribus specialis, specifica, e\pressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia cx-

pressio habenda, aut aliqua exquisita

forma ad boc serranda foret , tcnorcs

huiusmodi, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitus omisso et forma in illis

tradita observatà, inserti forent, eisdcm

praesentibus prò piene el sufficienter

expressis et inserlis habenles , ad cffc-

clum praesenlium, illisque alias in suo

robore permansuris, harum serie spc-

1 Videtur legendum rejìrobamus [R. T.).

cialiter et expresse derogamus ; ceteris-

que contrariis quibuscumquc.

§ 21. Volumus aulem, ut, clapsis tri-

bus respeciive dictae noslrae Urbis, et?ò'

quindecim diebus respeclu totius prae-

dicli nostri Status Ecclesiastici, poslqnam

praesenles valvis ecclesiae Laleranensis

el basilicae Principis Aposlolorum eius-

dem Urbis et in acie Campiflorae per

aliquem ex noslris cursoribus affixae

el publicatae fuerint, omnes et singulos,

tam in Urbe quam in loto Stalu Eccle-

siastico elLcgalionibusexistenles' perin-

de obligent el arctenl, ac si unicuiqiie

eorum personaliter el noniinalim inli-

malae fuissenl; ulque earum Iransumplis

etiam impressis, manu notarli publici

subscriptis, ci sigillo alicuius personae

in dignitate ecclesiastica constilutac mu-

nitis, eadem prorsus fìdes in iudicio et

extra adhibealur, quae eisdemmel prae-

sentibus, si exhibitae vel ostensae co-

seni, adhiberelur.

§ 22. Nulli ergo Granino hominum^/

liceat hanc paginam nostrae constitu-re

lionis, sanclionis, legis, statuti, decreti,

declarationis, dispositionis el iussionis

infringcre, vel ei temerario ausu con-

treire ; si quis autem hoc allentare

praesumpserit, indignationem omnipo-

tcnlis Dei ac bealorum aposlolorum

Pelri el Pauli se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Pelrura, anno

Incarnalionis dominicae mdccxxixvi, ka-

lendas octobris, ponlificalus nostri an.vi.

Dat. die 26 seiitembris 1729, ponlif. anno vi.

DIO liane pa

amicai.

CCLXXXVII.

Confìrmalur decrelum imperi capiluli

generalis Ordinis Minorum, quod vo-

cales Indiarum Occidenlalium dicli

Ordinis, qui Discalceali nuncupanlur
,

{mi debeanl proemio et praeeminentiis

1 Edit. Malli, legil exislenlis (r. t.).
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slaliilis per consiiiuliones, elsì non-

nullae eis desini qualilalcs '.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

r.icii oiposiii.i § 1. Exponi nobis niiper fecit dilectns

!iV"Xi'oo.''-'filius Emmanuel de Vienna, definitor

pr«?aum,'tn™. ^ prominislei' provincialis provinciae
""""

S. Didaci in regno Mcxicano Ordinis

fralrum Minorimi S. Francisci Discal-

cealorum nuncupalorum, tam suo quam

aiiornm vocnlium ,
qui ex Indiis Occi-

denlalibus ad capitulnm generale dicli

Ordinis in civilale i\lediolanensi novissi-

me celebraUim convcncrnnt , nomine ,

quod , cnm fralribus Ordinis eornmdem

iMinorum S. Francisci de Obscrvantià

eliam nuncupalorum, ex Indiis huius-

modi ad capilula generalia
,

quae in

Europ;\ peragunUir , accedcnlibus, per

consiiiuliones ipsius Ordinis privilegia

et excmpliones, quibus de iure et con-

suetudine palres provinciae in eodem

Ordine gaudenl, lamelsi aliquac quali-

lates ad hoc a diclis conslitulionibus

requisìlae eis ceteroquin deessent, ob

longi ilinerislabores ac discrimina, quae

subire debent, concessa reperiantur; ipse-

qne Emmanuel una cnm ceteris vocali-

bus praediclis, considerans se quoque

et fralres Discalcealos eisdem incommo-

dis ac dilTicullalibus, quibus iJli de Ob-

servanlià subiacent, in accessu ad capi-

tuia generalia buiusmodi obnoxios esse,

ne diverso ab eis iure, ubi par ratio

militai , ccnsercntur, deleriorisque ac

illi' forenl conditionis, prcccs novissimo

1 De confirmalione aliorum decretorum ca-

piluli generalis eorumdem fralrum vide aliam

huius Ponlificis conslit. edit. mdccxxx, die 19

ianuai'ii, pontif. vi ; et Innoccntii XIII conslit.

edit. MDCCxxiii, die 3 imiii, pontif. ni, conlìr-

matmn fiiii decretimi alteiius capiluli generalis

eorumdem io perenne grati animi erga Sancti-

tatis Suae argurnentnm emanalum.

2 Edit. Main. legit illis (n. t.).

ROMANUM An. C. 1729

capitulo generali praefato porrexisset

ad hoc ut praemiurn fralribus de Ob-

servanlià ex Indiis ad capilula generalia

venientibus per diclas consiiiuliones

statulutn lune ac deinceps ad ipsos fra-

lres Discalcealos exlenderetur , iisque

ralioni consonis reperlis, emanavi! a

dicto capitulo generali decretum teno-

ris qui sequitur, videlicet :

Convocato definitorio crenerali die xi iu- ne-roinm

, ., ,1 . , •, pr.iortk-li rapi-

nn, peiuienlibiis adhuc actis capitiilanbus, ioli jeneraiu.

et proposilis in eo laboribiis et periculis,

quibus pnlres voeales Indiarum in tam lon-

go et arduo itinere subiecti fuerunt, idem

definilorium statuii et decrevit, ut ornnes

praefati palres voeales, etsi nonnullae defi-

ciant qualitates prò consequcndo praemio

statuto a constitutiojiibus Ordinis venienti-

bus ad capituluin generale pracsertini cis-

nionlanum, tali praemio ac praeeniinentiis

fruì debere. Dalum Mediolani, die xii au-

gusti MUCCXXIX.

S 2. Cum aulem, sicut eadem exposi- ,
con.nrm.tio

lio subiungebat, dictus Emmanuel prae-

missa, quo flrmius subsistant ac serven-

tur exaclius, aposlolicae confìrmationis

patrocinio communiri, et alias opportu-

ne desuper a nobis provideri summo-

pere desideret: nos, eumdem Emanuelem

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volcnles, ci a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et inlerdicli, aliis-

quc ccclcsiasticis senlcnliis, censuris et

poenis, a iure vel ab nomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibcl innodatus exislit , ad effe-

cium pracscnlium duinlaxat consequcn-

dum, harum serie absolventes et abso-

luUim fore ccnsenles , supplicalionibus

eius ac ccterorum vocalium supradicto-

rum nomine nobis super hoc humiliter

porreclis inclinali, decretum praeinser-

lum , cum omnibus et singulis in eo

conlentis, aucloritate apostolica, tenore

pracscnlium , confirmamus et approba-

inus, inique inviolabilis aposlolicae fir-

An. C. 1759 BENEDICTUS XIII TP. 8ri5 An. C. 1729

mitatis rolnir adiicimus , ac omnes el

singnlos iuris et facti defecUis, si CJui de-

super qnomodolibel inlervenerint, snp-

plemiis , necnon privilegia el gralias
,

qiiiljiis praedicli fratres de Observanlià

ad capilula generalia exinde venientes

iuxla dicti Ordìnis constiUiliones friiun-

tiir seu friii possimi, ad eosdem fratres

Discalceatos, qui deinceps fuluris tem-

poribus ex Indiis et capitula generalia

hniusmodi accederet', auclorilale et te-

nore praelalis exlendimus et ampliamus.

ciaasoiao. § 3. Dccernentes, easdcm praesentcs

lilleras firmas, eie.
'

cooirarioram § 4. Non obstantibus constilutionibus
erujaio.

^^ ordinatiouibus aposlolicis, necnon,

qualenus opus sit, dicli Ordinis, illiusque

provinciarum et conventuum, etiam iu-

ramenlo, eie.
'

Datum Romae, apud S. Pctruni, sub

annulo Piscatoris, die xxx seplcmbris

MDCCxxix, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 30 seplembris 1729, pontif. anno vi.

CCLXXXVIII.

OrdiDisCoiigre-

galloni l'pisCvj-

Confìrmaiur decrelum episcoporum el

regidarium super concessione factilla-

tis praefeclo et definìlorio generalibus

Ordinis fralrum Belhlchemitarum

nuncupalorum ndmillendi aliquos

presbyleros saecularcs ad hnhiliim el

profeasioìiem \

Benedictus Papa XIII
,

ad futaram rei memoriam.

§ 1. Nuper prò parte dileclorum filio-

"si- rum modernorum praefecti et assisten-

la-.'tium generalium Ordinis fralrurn Bethle-

iiemilarum nuncupalorum Congrejjalioni

1 Polius lege accedetti (R. T.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. T.).

3 Ut supra pag. 471 a (h. t.).

4 De aliis facullatibus ab eodem Pontifae

iisdem factis, vide conslit. edit. mdccxxviii, die

13 seplembris, ponlif, v.

venerabilium fratrnm noslrorum S. R. E. p.

cardinalium negoliis et consullationibustin

episcoporum et regularium praepositae

exposito, quod, licet in constilutionibus

dicti Ordinis a Sede Apostolica conllr-

matis, cap. ii, § 8, exprcsse disposilum

fuisset, ut non possit admitti in eius-

modi religionem ullus qui sit in ordine

sacro constilutus, nec capellani, nec

iillo alio titulo, ncque ullus frater ex

lune admissis et in posterum admitten-

dis ordinari, quia slatui sacerdotali non

conveniunt manualia minisleria, in qui-

bus exercere se debent fratres praedicli,

nihilominus in capilulo generali eius-

dem Ordinis celebrato anno mdccxxi in

civitate Limanà resolutum fuerat per

communia sulTragia, quod expediret ha-

bere in praefalo Ordine religiosos, qui

deinceps ad sacerdolium promoverentur

sub quibusdam tamen conditionibus,qua-

rum quinta erat, quod in quolibet con-

ventu non adessent nisi duo sacerdotes,

et in domibus quae matrices existunt

tres, ad efrectiim supplendi in casum

obitus in aliis convenlibus, haeque* et

aliae resolutiones, captae* in eiusmodi

capilulo generali, a nobis conflrmalae et

approbalae fuerant per binas alias no-

slras in simili forma Brevis die iv maii

MDCCxxv et die viii seplembris mdccxxviii

desuper expedilas lilleras; et in eàdem

exposilionc subiunclo, quod, ob exiguum

numcrum rcligiosorum, qui sint habiles

ascendendi ad sacerdolium, ac propter

ingentem numerum infirmoi'um existen-

tium in bospitalibus et convenlibus

praefati Ordinis, contingere possel, quod

praedicli infirmi absque sacramentis

decederent; ac proinde ipsorum expo-

nentium nomine eidem Congregationi

cardinalium supplicato , ut prò oppor-

tuno remedio indulgere , ac imperliri

i Edit. Main. legil haecque (R. T.).

2 Edit. Main. legit capto (R. t.).

im et re^u.

im prò nb-
ti. la praufa-

iiMilluU.
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vcUet perpeliiam facultatem praeleclo

et dennitorio generalibns prò tempore

cxislciUe iticli Ordinis admittendi im-

posteriini ad habiliim et professioneni

f|iiosciimf|iie presbyleros saeculares, et

ad sacros ordines in saeciilo proraolos,